АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019 № 451

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 14.03.2016 № 154

С целью актуализации муниципальной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 14.03.2016 № 154 (в редакции от 27.04.2017 № 324) «Об утверждении

Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения

городского округа Стрежевой об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера»:

1.1. пункт 3.1. Положения о муниципальной системе оповещения и

информирования населения городского округа Стрежевой об опасностях,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

утвержденного указанным постановлением (далее - Положение), изложить в

редакции:

«3.1. Для оповещения населения городского округа Стрежевой,

руководящего состава и работников организаций задействуются:

- единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Стрежевой (далее

– ЕДДС);

- дежурно-диспетчерские службы (далее - ДДС), диспетчеры (дежурные)

организаций;

- телерадиовещательные компании (независимо от форм собственности);

- телефонные сети (в том числе сотовая связь);

- автоматизированная система централизованного оповещения;

- система оповещения и связи через автоматизированное рабочее место

оперативного дежурного ЕДДС;

- мобильное приложение «Сити Алерт»;

- специальные автомобили, оборудованные сигнально-громкоговорящими

устройствами;

- наружные громкоговорящие устройства (громкоговорители);

- локальные системы оповещения;

- объектовые системы оповещения при пожаре;

- электросирены С-40.»

1.2. пункт 3.2. Положения изложить в редакции:

«3.2. Основным способом оповещения населения является передача кратких

информационных сообщений и сигналов оповещения через радиовещательные и

телевизионные передающие станции операторов связи и организаций местного

телерадиовещания (ООО «Инфо-Стрежевой», «Авторадио»)».

1.3. приложение «Тексты сообщений при угрозе или факте возникновения

возможных чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Стрежевой»

к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа

Стрежевой Силизнёва В.В.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин

Приложение к Положению о

муниципальной системе оповещения

и информирования населения

городского округа Стрежевой об

опасностях, возникающих при

военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера

Тексты сообщений при угрозе или факте возникновения

возможных чрезвычайных ситуаций на территории городского округа

Стрежевой

При лесных пожарах:

«Внимание всем!»

Прослушайте сообщение Администрации городского округа Стрежевой!

Граждане! На территории, прилегающей к городскому округу Стрежевой, горит

лес. Просим соблюдать меры личной безопасности: плотно закрыть окна и двери;

в комнатах развесить влажные простыни или поставить широкие емкости,

наполненные водой; несколько раз в день проводить влажную уборку помещений;

минимизировать время пребывания на улице.

Будьте внимательны к дальнейшим сообщениям.

При подтоплении:

Текст 1.

«Внимание всем!»

Прослушайте сообщение Администрации городского округа Стрежевой!

Граждане! В связи с резким повышением уровня воды в реке Обь существует

реальная угроза подтопления.

Населению, проживающему на улице Колтогорская покинуть дом и прибыть к

МОУ «СОШ № 6» для регистрации и отправки в безопасные районы. Перед

уходом выключить газ, воду, электричество и электронагревательные приборы.

Не забудьте взять с собой документы, деньги и предметы первой необходимости.

Будьте внимательны к дальнейшим сообщениям.

Текст 2.

«Внимание всем!»

Прослушайте сообщение Администрации городского округа Стрежевой!

Граждане! В связи с аварийной ситуацией на ГТС существует реальная угроза

подтопления.

Населению, проживающему на улицах Речная, Рабочая покинуть дом и прибыть к

МОУ «СОШ № 6» для регистрации и отправки в безопасные районы. Перед

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой

от 14.06.2019 № 451

уходом выключить газ, воду, электричество и электронагревательные приборы.

Не забудьте взять с собой документы, деньги и предметы первой необходимости.

Граждане, проживающие на улицах Осенняя, Береговая, Школьный городок не

попадают в зону подтопления. Но возможно незначительное подтопление домов

1, 2, 16, 18, 22 по ул. Осенней, домов 37а, 38, 45  по ул. Береговой, домов 10а, 10б,

13, 14а по ул. Школьный городок. Жителям этих домов необходимо перенести все

документы и вещи на верхние этажи или чердаки.

Будьте внимательны к дальнейшим сообщениям.

При временном прекращении теплоснабжения:

«Внимание всем!»

Прослушайте сообщение Администрации городского округа Стрежевой!

Граждане! В результате аварии на газопроводе прекращена подача газа на

котельные № 3, 4. Населению города принять меры по сохранению тепла в

помещениях. Соблюдать меры пожарной безопасности при пользовании

электроприборами.

Будьте внимательны к дальнейшим сообщениям.

При временном прекращении электроэнергии:

«Внимание всем!»

Прослушайте сообщение Администрации городского округа Стрежевой!

Граждане! В результате природных явлений произошла крупная авария - подача

электроэнергии на город временно прекращена. Населению в темное время суток

без необходимости не покидать свои дома, быть бдительными, соблюдать меры

пожарной безопасности.

Будьте внимательны к дальнейшим сообщениям